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Nr 323

Av herr Hammar m. fl., om ökat anslag till understöd för utbild
ning av lärare i folkhögskolor.

Sedan budgetåret 1950/51 har ett anslag på 14 500 kronor utgått som 
understöd för utbildning av lärare i folkhögskolorna. Kungl. Maj :t har 
årligen föreskrivit, att av detta anslag ett belopp av 10 500 kronor skulle 
användas för anordnande av en utbildningskurs rörande folkhögskolans 
tradition, målsättning och undervisningsmetoder.

Behovet av pedagogisk fortbildning för folkhögskolans lärare är mycket 
stort. Den frihet, som folkhögskolan åtnjuter att i hög grad utforma kur
ser och undervisning med hänsyn till de enskilda skolornas målsättning 
och elevernas behov, ställer stora krav på lärarnas kunskaper och pedago
giska skicklighet. På grund av svårigheten att vid varje skola anställa 
speciallärare för varje undervisningsämne, förekommer det ej sällan, att 
folkhögskolans lärare undervisar i ämnen, som de ej har med i sin exa
men. Men även den, som på folkhögskolan undervisar i sina examensämnen, 
har i regel ej under sin studietid fått någon pedagogisk handledning eller 
övning i att undervisa vuxen ungdom. Till dessa omständigheter kommer 
önskemålet att till folkhögskolans lärare förmedla de resultat, som den 
psykologiska och pedagogiska forskningen frambragt under de senaste 
åren, och därigenom göra dessa lärare förtrogna med undervisningsmetoder 
och hjälpmedel, som gör det möjligt för folkhögskolan att klarare utforma 
sin pedagogiska egenart. Härigenom kan också folkhögskolans lärare göra 
sig bättre skickade att som lärare och handledare deltaga i det övriga fria 
och frivilliga folkbildningsarbetet och i det av samhället understödda 
ungdomsarbetet. Det är också redan nu av behovet påkallat, att folkhög
skolans lärare ges möjlighet att förbereda sig för den mera avancerade 
undervisning, som kan komma att krävas av dem, då enhetsskolan är 
genomförd.

Skolöverstyrelsen hade under 1954 möjlighet att taga i anspråk en mindre 
reservation och anordna två fortbildningskurser för folkhögskollärare. Des
sa båda kurser samlade över 70 deltagare, vilket vittnar om det starka 
intresse för pedagogisk fortbildning, som finns hos folkhögskollärarkåren. 
Med hänsyn till folkhögskolans betydelse för det folkliga bildningsarbetet, 
för orientering och rådgivning åt yrkessökande ungdomar och för den före
byggande ungsdomsvården måste det utöver tidigare anförda skäl anses 
vara synnerligen önskvärt att årligen minst två fortbildningskurser för
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folkhögskollärare kan anordnas. Skolöverstyrelsen beräknar i sina äskan
den för budgetåret 1955/56, att varje sådan kurs drar en kostnad av 9 000 
kronor.

På grund av det anförda hemställes,
att riksdagen för budgetåret 1955/56 som understöd för 

utbildning av lärare i folkhögskolor anvisar ett belopp av 
7 500 kronor utöver vad i Kungl. statsverkspropositionen 
föreslås, eller sammanlagt ett reservationsanslag av 22 000 
kronor.

Stockholm den 26 januari 1955

Olof Hammar Erik W. Norén Sven Antby

Jöns Nilsson Eric Nilsson Gunnar Engkvist
i Bästekille i Svalöv

Stig F. Hansson Ernst V. Staxäng
i önnarp


